

Generalforsamling i Vestervig Fjernvarmeværk på Thinguskroen den 20. august 2025, kl 19.00 omhandlende regnskabsåret 2024/25.

Formandsberetning

Den forløbne vinter viste sig fra den pæne side, hvilket resulterede i, at vores varmesalg blev det mindste i 5 år og endte med et salg på 11.369.000 kWh, men alligevel blev årsresultatet også det bedste i 5 år.

Grunden til det forbedrede resultat er, at den faste pris er blevet sat op, idet den gamle pris ikke længere kunne dække de faste udgifter og iflg. loven, skal den faste pris kunne dække de faste omkostninger.

Antallet af forbrugere er nu på 606, der er 345 forbrugere i Vestervig, i Agger, Krik er der 261 og vi forventer, at antal forbrugere vil stige med ca. 20-25 i det nye år, idet der er andelsbolig byggeri under opførelse i Agger og Vestervig.

Der er ikke sket de store ting i årets løb, men papirmæssigt er der sket en hel masse, for vi arbejder på en større plan, bl.a. en yderligere akkumuleringstank, varmepumper, el kedel, men det er en plan, som tager tid at gennemføre, idet vi skal have kommunen med på projektet.

Der skal også trækkes en el ledning af transformatorstationen på håndværkervej til varmeværket, hvilket iflg. Thy Mors Energi/Energrid kan det tage op til et år at blive tilsluttet, ledningsnettet skal primært bruges til vores påtænkte el kedel

El kedlen kan producere 8 mwh og vores max. behov er p.t. 4 mwh så den er også fremtids-sikret og er istand til hurtigere at producere varmt vand når strømmen er billig. Med de regler og strømpriser som der er nu, vil det være en rigtig god investering med en el kedel.

Den nye el kedel forventes først at blive sat i gang i sommeren 2026 og den nye akkumulerings-tank først i 2027, idet der skal laves en ny lokalplan.

Når vi får akkumuleringstank nr. 2, vil der være varmt vand nok til ca. 5 dage i forsyningsområdet.

Vores el kedel bliver placeret i bestående bygning, hvor der tidligere har stået et gammelt olie-fyr, som nu er blevet skrottet.

Vejen om til varmeværket skal ændres, idet den nye akkumuleringstank kommer til at stå midt i bestående vej og den nye vej kommer så til at gå gennem stedet, hvor "Jørgen Madsen" hus ligger. Huset fjernes hurtigst muligt.

Ovennævnte investering løber op i ca. 12 mill. kroner og forventes finansieret via 2 lån på 2 x 6.000.000,- over henholdsvis 10 og 30 år.

Efter ovennævnte investering er vi fri for flis, og bruger alene strøm.

Skulle strømmen nu svinge, har vi fortsat et flisfyr og et oliefyr.

Vi har i årets løb også investeret i en ny el-bil.

Denne beretning bliver lagt ud på værkets hjemmeside.

Nu bliver der mulighed for at stille spørgsmål til beretningen.

Vestervig, den 20. august 2025/aej